

Gemeinde & Mittelschule Aschbach-Markt



Nachmittagsbetreuung an der Mittelschule



Liebe Eltern!

Schriftliche Hausübung erledigt – befreit heimkommen: Damit dies möglich ist, bieten wir bis 15:30 (Ende des Unterrichtstages) in der Mittelschule Nachmittagsbetreuung mit betreuter Lernzeit durch das Lehrerteam an.

Mit einem kostengünstigen Tarif wollen wir Ihnen die Entscheidung leichter machen und Sie ermutigen, dieses sinnvolle Angebot für Ihr Kind in Anspruch zu nehmen!

→ Bitte interessieren Sie sich dennoch für die Aufgaben und Leistungen Ihres Kindes und sein Wohlergehen!

Ablauf:

13:20 Unterrichtsende13:20 - 13:50 Möglichkeit zum warmenMittagessen13:50 - 14:40 betreute Lernzeit - MS-Lehrerinnen



Tarif der Betreuung	bis 15.30 Uhr
1 - 2 Nachmittage / Woche	23,00 € / Monat
3 Nachmittage	35,00€
4 Nachmittage	47,00 €
5 Nachmittage	59,00€

Die Kosten für das Mittagessen (EUR 3,50) werden gesondert verrechnet.

Bei Bedarf füllen Sie bitte die Anmeldung aus und geben Sie diese bis 15. Februar auf der Gemeinde Aschbach oder in der Mittelschule ab. Die Teilnahme ist damit verpflichtend.

Mit freundlichen Grüßen

Bgm. DI(FH) Martin Schlöglhofer

